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Kontrole legalności pobytu na terenie Śląska
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Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 8
cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy Ustawy o cudzoziemcach.

16 kwietnia w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice w Pyrzowicach po przylocie
samolotu rejsowego z Aten (Grecja), funkcjonariusze przeprowadzili kontrolę legalności
pobytu.  Mundurowi  spośród  pasażerów  wytypowali  do  kontroli  sześć  osób.  Trzech
obcokrajowców wylegitymowało się bułgarskimi paszportami, kolejnych trzech okazało
funkcjonariuszom francuski paszport oraz cypryjski i rumuński dowód osobisty. Wszystkie
przedstawione do kontroli dokumenty wzbudziły u funkcjonariuszy wątpliwości co do ich
autentyczności.  W  trakcie  dalszych  czynności  wyjaśniających  okazało  się,  że  żaden
dokument  nie  był  oryginalny,  ponadto dwa z  nich figurowały  w bazach danych jako
utracone i podlegające zatrzymaniu. Podczas przesłuchania, prowadzonego w obecności
tłumacza, zatrzymani cudzoziemcy podali swoje prawdziwe dane osobowe i obywatelstwo.
Okazało  się,  że  jeden  to  obywatel  Iranu,  a  pozostałych  pięciu  to  obywatele  Syrii.
Mężczyźni  oświadczyli,  że  chcieli  dotrzeć  do  krajów  Europy  zachodniej,  a  fałszywe
dokumenty kupili na terytorium Grecji za kwotę od 300 do 4000 euro.

Ponieważ cudzoziemcy przebywali na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej nie posiadając
do tego tytułu prawnego, zostali ukarani mandatami w wysokości od 400 do 500 złotych.
Wszyscy  mężczyźni  usłyszeli  także  zarzuty  przekroczenia  granicy  państwowej  wbrew
przepisom przy użyciu podstępu oraz posłużenia się fałszywymi dokumentami.

Cudzoziemcy przyznali się do popełnienia zarzucanych im czynów, złożyli wyjaśnienia i
poddali się dobrowolnie karze od 4 do 6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym
zawieszeniem jej wykonania na okres 2 lat.

Dzień  wcześniej  (15  kwietnia)  funkcjonariusze  Grupy  Zamiejscowej  w  Częstochowie
Placówki  Straży  Granicznej  w  Katowicach-Pyrzowicach  zatrzymali  dwóch  obywateli
Uzbekistanu. Przeprowadzona w m. Kalety (pow. tarnogórski) kontrola legalności pobytu
wykazała, że pobyt Uzbeków na terytorium naszego kraju był niezgodny z deklarowanym i
zachodziły okoliczności uzasadniające wydanie cudzoziemcom decyzji o zobowiązaniu do
powrotu.


